

KẾ HOẠCH

VỀ VIỆC PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO THI ĐUA LẬP THÀNH TÍCH CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 60 NĂM THÀNH LẬP TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ NHA TRANG (09/09/1962-09/09/2022)

Căn cứ Kế hoạch số 233/KH-CĐKTCN ngày 22/02/2022 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang ban hành kế hoạch về việc triển khai các hoạt động hướng tới lễ Kỷ niệm 60 năm thành lập Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang (09/9/1962-09/9/2022);

Để chào mừng kỷ niệm 60 năm ngày thành lập Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang (09/09/1962 – 09/09/2022), Nhà trường phát động phong trào thi đua lập thành tích thực hiện tốt các hoạt động hướng tới lễ Kỷ niệm 60 năm thành lập trường và hướng dẫn các đơn vị trong toàn trường triển khai thực hiện, sơ kết, tổng kết khen thưởng với những nội dung sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Tạo phong trào thi đua sôi nổi, vận động, cổ vũ đội ngũ cán bộ, viên chức – người lao động trường phát huy truyền thống yêu nước, tinh thần đoàn kết, tương thân, tương ái, ý chí tự lực, tự cường, đồng cam, cộng khổ, chung sức, đồng lòng, hăng hái thi đua vừa “dạy tốt”, “học tốt”; vừa thực hiện có hiệu quả các giải pháp trong công tác phòng, chống đại dịch COVID-19.

Tổng kết, đánh giá, ghi nhận và tôn vinh, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích đóng góp trong 60 năm xây dựng và phát triển trường.

Chú trọng nâng cao chất lượng công tác khen thưởng, bảo đảm kịp thời, chính xác, công khai, minh bạch, đúng quy định của pháp luật.

Trưởng các đơn vị tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức phong trào thi đua, nội dung thi đua phải bám sát chỉ tiêu, nhiệm vụ chính trị được giao, nhất là những nhiệm vụ trọng tâm.

Các hoạt động chào mừng và chương trình Lễ kỷ niệm phải được chuẩn bị chu đáo, tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, mang tính giáo dục cao, phù hợp với điều kiện thực tế của Nhà trường nhưng vẫn đảm bảo an toàn trong công tác phòng chống dịch bệnh; tạo không khí cho ngày Hội của trường có ý nghĩa sâu sắc đối với các thế hệ thầy và trò; tạo ấn tượng, niềm tin với nhân dân địa phương.

II. Nội dung thi đua

Thi đua lập thành tích thực hiện tốt các hoạt động hướng tới lễ Kỷ niệm 60 năm thành lập trường theo các hoạt động ở mục II của Kế hoạch số 233/KH-CĐKTCN ngày 22/02/2022 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha

Trang ban hành kế hoạch về việc triển khai các hoạt động hướng tới lễ Kỷ niệm 60 năm thành lập Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang (09/9/1962-09/9/2022).

III. Tiêu chuẩn, số lượng xét khen thưởng

1. Khen thưởng cấp trường

Hiệu trưởng tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, tham gia tốt các phong trào thi đua do UBND tỉnh, do trường phát động hằng năm và đạt các tiêu chuẩn sau:

- Hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao hằng năm;
- Có thành tích xuất sắc nổi bật trong việc thực hiện tốt các hoạt động hướng tới lễ Kỷ niệm 60 năm thành lập trường;
- Số lượng khen thưởng dự kiến: 15 tập thể, 30 cá nhân.

2. Khen thưởng cấp tỉnh

Xem xét, lựa chọn các tập thể, cá nhân xuất sắc, tiêu biểu cấp trường đề nghị khen thưởng cấp tỉnh.

2.1. Đối với tập thể

Đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh Khánh Hòa tặng Bằng khen cho các tập thể gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, nội bộ đoàn kết, tham gia tốt các phong trào thi đua do UBND tỉnh, do trường phát động trong thời gian 5 năm gần đây và đạt các tiêu chuẩn sau:

- Hằng năm đều hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, không có cá nhân bị hình thức kỷ luật từ khiển trách trở lên;
- Có từ 02 năm trở lên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, trong thời gian đó có ít nhất 01 lần được tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học hoặc có từ 03 năm trở lên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

2.2. Đối với cá nhân

Đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho các cá nhân gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, tham gia tốt các phong trào thi đua do UBND tỉnh, do trường phát động trong thời gian 5 năm gần đây và đạt các tiêu chuẩn sau:

- Có thời gian công tác, cống hiến cho sự phát triển của trường từ 10 năm trở lên;
- Có thành tích xuất sắc nổi bật trong việc thực hiện tốt các hoạt động hướng tới lễ Kỷ niệm 60 năm thành lập trường;
- Có từ 03 năm trở lên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, trong thời gian đó có 03 sáng kiến được công nhận cấp cơ sở.

2. 3. Số lượng khen thưởng

Số lượng khen thưởng dự kiến: 10 tập thể, 10 cá nhân

3. Thời gian

Từ ngày 14/03/2022 đến ngày 11/7/2022

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Các đơn vị triển khai tổ chức các hoạt động gắn với các nội dung thi đua trong Kế hoạch này và báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Tổ chức – Hành chính **trước ngày 15/7/2022**.

2. Giao Tổ chức – Hành chính theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này; đánh giá, tổng hợp kết quả, báo cáo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của Trường, Ban Giám hiệu để xem xét, lựa chọn các tập thể và cá nhân xuất sắc, tiêu biểu để khen thưởng và đề nghị cấp trên khen thưởng.

Đề nghị các đơn vị, đoàn thể thuộc Trường tổ chức triển khai, thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, kịp thời báo cáo về Phòng Tổ chức – Hành chính để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (Báo cáo-VBĐT);
- Các đơn vị (VBĐT);
- Lưu: VT, TC-HC, TĐ.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Lực